44
2

 [image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.07.2018

№ 216-па
О внесении изменения

в постановление администрации

города от 24.05.2018 № 128-па

«О мерах социальной поддержки
и стимулирования обучающихся,
в том числе поощрения лиц,
проявивших выдающиеся способности»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях уточнения мер социальной поддержки обучающимся, проявившим выдающиеся способности, внести в постановление администрации города от 24.05.2018 № 128-па «О мерах социальной поддержки и стимулирования обучающихся, в том числе поощрения лиц, проявивших выдающиеся способности» следующее изменение:

1.
Пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. Получателями грантов (с выплатой денежного поощрения) являются обучающиеся, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка. Получателями грамот, дипломов и денежного поощрения являются обучающиеся, указанные в пункте 2.2. и 2.3. настоящего Порядка.

Гранты подписываются главой города Пыть-Яха, грамоты, дипломы, благодарности, благодарственные письма подписываются директором департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха.

Вручение грамот и дипломов обучающимся за участие в мероприятиях, проводимых Департаментом образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха и не предусмотренных настоящим Положением, осуществляется в соответствии с принимаемыми о них положениями».
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
И.о.главы города  Пыть-Яха

А.Н.Морозов